

**TOWN OF TRUMBULL
REQUEST FOR PROPOSAL**

**STROBEL ROAD RECONSTRUCTION PROJECT
LOT/CIP NO. L144-0002**

**RFP: #6333
DUE: March 29, 2019 @ 2:00 PM**

Addendum #2 Dated March 25, 2019

Bidders are hereby informed that the Bidding Documents for the above-mentioned Project are modified, corrected, and/or supplemented as follows. Addendum No. 1 becomes part of the Bidding Documents and Contract Documents.

Acknowledge receipt of this addendum by inserting its number in the Bid Proposal form. Failure to acknowledge receipt of the Addendum may subject the Bidder to disqualification.

Project Specification Changes

ITEM # 0205003A – Trench Excavation (0-10')

Work under this item shall conform to the requirements of Section 2.05 amended as follows:

Description: *Add the following:*

The removal of existing drainage pipe and structures shall be removed under the Trench Excavation (0-10') item. No part of the existing drainage components shall be considered as "Rock in Trench"

Classification:

(2) Rock in Trench: *Delete the following:*

cement masonry structures, concrete structures, reinforced concrete pipe,

ITEM # Section 2.86 – Drainage Trench Excavation, Rock In Drainage Trench Excavation

Work under this item shall conform to the requirements of Section 2.05 amended as follows:

Description: *Add the following:*

The removal of existing drainage pipe and structures shall be removed under the Drainage Trench Excavation. No part of the existing drainage components shall be considered as "Rock in Trench"

Classification:

(2) Rock in Trench: *Delete the following:*

- (c) cement masonry structures
- (d) concrete or reinforced concrete structures
- (e) reinforced concrete pipe
- (f) subsurface concrete pavement or concrete base

Bidding Period Questions & Responses

The following responses/clarifications are based on questions raised to date during the bidding period. Questions from bidders are shown in italics, responses are shown in **bold** text.

Question No. 1: Please clarify where the pay item is for the 2 portable temporary traffic signals shown drawing TTC-004. What is the duration for these and can a manufacturer and model type be provided?

Response No. 1: The temporary signal is to be paid for under Item # 11180551A – Temporary Signalization Site No.1. The duration that this signal is in place will be determined by the Contractor based on how long the Contractor needs to complete the box culvert installation. These units are available from a number of vendors.

Question No. 2: Is there any municipal location available for a staging area in the vicinity?

Response No. 2: The Town does not have an area for staging in the vicinity of the project. The contractor will need to find their own area for staging.

All technical inquiries regarding this request may be directed to Tighe & Bond, Consulting Engineers (203) 712-110 or William C. Maurer, Town of Trumbull, Engineering Department, (203) 452-5050 wmaurer@trumbull-ct.gov. All other questions shall be directed to Kevin Bova (203) 452-5042 kbova@trumbull-ct.gov.